



MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS
DESDE 1928

Convênio 882484/2019

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA / MÉDIO RIO PURUS

MAPA DE APURAÇÃO 137/2019				MAIA E MAIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS LTDA (CASA PIERE)		CLARISSE BATISTA DE FARIAS (EARA COMERCIO E SERVICOS)		SERVICOS E ATIV. EM GESTAO EMPRESARIAL R G LTDA (G F)	
MATERIAL DE EXPEDIENTE				CNPJ: 11.162.390/0001-12		CNPJ: 29.660.307/0001-09		CNPJ: 17.473.437/0001-45	
EMPRESA VENCEDORA: MAIA E MAIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS LTDA (CASA PIERE) CNPJ 11.162.390/0001-12									
Item	Und.	Qtd	Descrição	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
1	50	unid.	Caneta esferográfica com corpo cilíndrico de poliestireno transparente, na cor azul, atóxica	R\$ 1,80	R\$ 90,00	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 2,00	R\$ 100,00
2	50	unid.	Caneta esferográfica com corpo cilíndrico de poliestireno transparente, na cor preta, atóxica	R\$ 1,80	R\$ 90,00	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 2,00	R\$ 100,00
3	40	unid.	Caderno espiral, tam 15x21cm, capa dura, 96 folhas	R\$ 10,80	R\$ 432,00	R\$ 12,80	R\$ 512,00	R\$ 11,50	R\$ 460,00
4	40	unid.	Pasta plástica transparente com elástico	R\$ 4,80	R\$ 192,00	R\$ 5,00	R\$ 200,00	R\$ 6,00	R\$ 240,00
5	6	resm.	Papel A4 (resma)	R\$ 42,00	R\$ 252,00	R\$ 43,00	R\$ 258,00	R\$ 45,00	R\$ 270,00
6	3	caixas	Clipe para papel 2/0 niquelado caixa com 500g	R\$ 5,50	R\$ 16,50	R\$ 6,50	R\$ 19,50	R\$ 7,00	R\$ 21,00
7	3	caixas	Clipe para papel 3/0 niquelado caixa com 500g	R\$ 7,80	R\$ 23,40	R\$ 9,10	R\$ 27,30	R\$ 9,00	R\$ 27,00
8	3	caixas	Clipe para papel 4/0 niquelado caixa com 500g	R\$ 6,00	R\$ 18,00	R\$ 7,50	R\$ 22,50	R\$ 7,50	R\$ 22,50
9	12	unid.	Fita adesiva transparente larga, 48mm x 45m	R\$ 8,50	R\$ 102,00	R\$ 9,50	R\$ 114,00	R\$ 9,50	R\$ 114,00
10	6	unid.	Marcador de quadro branco, cor azul	R\$ 6,80	R\$ 40,80	R\$ 8,20	R\$ 49,20	R\$ 6,50	R\$ 39,00
11	6	unid.	Marcador de quadro branco, cor preto	R\$ 6,80	R\$ 40,80	R\$ 8,20	R\$ 49,20	R\$ 6,50	R\$ 39,00
12	6	unid.	Marcador de quadro branco, cor vermelho	R\$ 6,80	R\$ 40,80	R\$ 8,20	R\$ 49,20	R\$ 6,50	R\$ 39,00
13	1	unid.	Grampeador em aço - g752	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 26,00	R\$ 26,00	R\$ 32,00	R\$ 32,00
14	1	unid.	Furador de papel 02 furos p/ 25 fls	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 62,00	R\$ 62,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00
15	1	caixa	Grampos galvanizados 26/6	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 16,50	R\$ 16,50	R\$ 14,00	R\$ 14,00



MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS
DESDE 1928

16	1	caixa	Grampos galvanizados 106/6	R\$ 16,00	R\$ 16,00	R\$ 17,50	R\$ 17,50	R\$ 17,00	R\$ 17,00
17	6	unid.	Bloco de anotação colorido (post it) com 600 fls	R\$ 28,00	R\$ 168,00	R\$ 29,00	R\$ 174,00	R\$ 26,00	R\$ 156,00
18	36	unid.	Pincel marca texto	R\$ 3,00	R\$ 108,00	R\$ 3,80	R\$ 136,80	R\$ 4,00	R\$ 144,00
19	100	unid.	Envelope 229mmx324mm	R\$ 1,25	R\$ 125,00	R\$ 1,50	R\$ 150,00	R\$ 1,50	R\$ 150,00
20	2	rolos	Fita 35 super resistente - dupla face (G)	R\$ 43,00	R\$ 86,00	R\$ 44,00	R\$ 88,00	R\$ 45,00	R\$ 90,00
21	2	rolos	Fita dupla face fixa forte fixação extrema, 24mm x 2m	R\$ 9,80	R\$ 19,60	R\$ 10,80	R\$ 21,60	R\$ 10,00	R\$ 20,00
22	5	unid.	Extrator grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, características, dimensões 150 x 20mm	R\$ 6,25	R\$ 31,25	R\$ 7,50	R\$ 37,50	R\$ 6,00	R\$ 30,00
23	3	unid.	Livro ATA, material papel sulfite, Quantidade 100fls, gramatura 75, comprimento 297, largura 210	R\$ 27,50	R\$ 82,50	R\$ 28,00	R\$ 84,00	R\$ 29,00	R\$ 87,00
24	6	unid.	Pilha Alcalina AA pequena	R\$ 2,00	R\$ 12,00	R\$ 2,50	R\$ 15,00	R\$ 2,00	R\$ 12,00
25	3	caixa	Prendedor de Papel tipo blinder-clip em Aço cor preta 25mm, caixa c/ 12 unidades	R\$ 13,00	R\$ 39,00	R\$ 14,50	R\$ 43,50	R\$ 15,00	R\$ 45,00
26	3	caixa	Prendedor de Papel tipo blinder-clip em Aço cor preta 32mm, caixa c/ 12 unidades	R\$ 18,00	R\$ 54,00	R\$ 19,50	R\$ 58,50	R\$ 18,00	R\$ 54,00
27	3	caixa	Prendedor de Papel tipo blinder-clip em Aço cor preta 41mm, caixa c/ 12 unidades	R\$ 21,00	R\$ 63,00	R\$ 22,50	R\$ 67,50	R\$ 22,00	R\$ 66,00
28	1	unid.	Organizador de escritório para pastas com 3 divisões Horizontal, Cristal	R\$ 145,00	R\$ 145,00	R\$ 146,00	R\$ 146,00	R\$ 135,00	R\$ 135,00
29	1	unid.	Tesoura, material aço inoxidável, material cabo polipropileno, comprimento 18 cm	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 16,00	R\$ 16,00	R\$ 18,00	R\$ 18,00
30	1	kit	Kit 4 Refil Tintas para impressora Epson T544 L3110 L3150 BYCM	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 152,00	R\$ 152,00	R\$ 175,00	R\$ 175,00
31	1	rolo	TNT rolo na cor branca	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 225,00	R\$ 225,00	R\$ 195,00	R\$ 195,00
				R\$ 2.752,65	R\$ 2.752,65	R\$ 3.038,30	R\$ 3.038,30	R\$ 2.981,50	R\$ 2.981,50

* Foi recepcionado o orçamento da empresa SERVICOS E ATIV. EM GESTAO EMPRESARIAL R G LTDA (G F) CNPJ: 17.473.437/0001-45, no mesmo esta com erro no saldo total do item 23, e fica divergente no saldo final do orçamento, ficando assim desclassificada a empresa do processo licitatório 137/2019.

* Foi recepcionado o orçamento da empresa CLARISSA BATISTA DE FARIAS (EARA COMERCIO E SERVICOS) CNPJ: 29.660.307/0001-09, no mesmo esta com erro no saldo total do item 23, e fica divergente no saldo final do orçamento, ficando assim desclassificada a empresa do processo licitatório 137/2019.

Dourados/MS, 22 de maio de 2023